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وزیــر جهــاد کشاورزی گفت: 
نگرانــی های خـود درخصوص قیمت 
گنـدم را با رئیس جمــهور در میان 
گذاشتــه ام که امــیدواریم تا یک 
هفتـه دیـگر، تکلیــف قیمت گندم 
مشخـص شــود. کاظــم خــاوازی 
اظهار کرد: درحال حاضــر قــیمت 
گندم در بازار از قیمت محصولاتی، 
چــون جــو و ذرت ارزان تــر شده 
و این موضوع نگران کننده است و 
امیدواریم که هرچه زودتر قیمت 
این محصول اصلاح شود. وی اضافه 
کرد: نگرانی های خود درخصوص 
قیمت گندم را با رئیس جمهور در 
میان گذاشته ام و ایشان تصمیم گیری 
در این خصوص را به جلسه شورای 
اقتصاد واگذار کردند که امیدواریم تا 
یک هفته دیگر، تکلیف قیمت گندم 
مشخــص شود. وزیر جهاد کشاورزی 
با اشاره به اینکه تولید تخم مرغ در 
کشور با مازاد مــواجه شده گفت: 
درحال حاضــر قیمت این محصول 
درب مرغداری ها کمتر از نرخ مصوب 
است و تولیدکنندگان در این خصوص 
دچار ضرر و زیان شده اند و قطعاً در 
هفته آینده برای میزان مازاد تولید 
تخم مرغ مجوز صادرات داده می شود.
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 احتمال افزایش قیمت 
لوازم خانگی

ایلنا: نایب رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی 
اظهار کــرد: با توجه به افزایش دســتمزدها، افزایش 
قیمت حامل های انــرژی و مواد اولیــه، پیش بینی 
می شود که قیمت لوازم خانگی در سال پیش رو بین 
۵تا۱۰درصد افزایش یابد. محمدحســین اسلامیان 
درباره وضعیت بازار لوازم خانگی تصریح کرد: با توجه به 
اینکه روزهای پایانی ســال تقاضای چندانی وجود 
نداشــت و تولیدکنندگان لوازم خانگی هم از ابتدای 
اردیبهشــت کار خود را آغاز می کننــد، در روزهای 
ابتدایی ســال نیز تقاضای زیادی وجــود ندارد. وی 
با اشــاره به افزایش تولید در ســال ۹۹ گفت: تولید 
در سال گذشــته به حدی افزایش داشت که درباره 
برخی کالاها مانند ماشین لباسشویی و یخچال هیچ 
کمبودی در بازار وجود نداشته باشد اما با وجود افزایش 
تولید، تقاضا در بازار وجود ندارد. نایب رئیس اتحادیه 
فروشندگان لوازم خانگی با پیش بینی افزایش قیمت 
در سال آتی تصریح کرد: با توجه به افزایش دستمزدها، 
افزایش قیمت حامل های انرژی و مواد اولیه، پیش بینی 
من این است که قیمت لوازم خانگی در سال پیش رو 
بین ۵ تا ۱۰درصد افزایش یابد. البته درباره تلویزیون 
با توجه به اینکه قطعات زیادی باید وارد شود احتمالا 

افزایش ۲۰درصدی را شاهد خواهیم بود. 

آغاز خرید تضمینی گندم 
ایرنا: مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: 
خرید تضمینی گندم از هفته گذشته با قیمت چهار هزار 
تومان به طور قطعی آغاز شده است و افزایشی در این 
قیمت نخواهیم داشت. یزدان سیف با بیان اینکه ۲هزار 
تن خرید تضمینی گندم تاکنون انجام شده است، گفت: 
در سه استان هرمزگان، سیستان و بلوچستان و فارس، 
تحویل محصولات کشاورزان به شرکت بازرگانی دولتی 
آغاز شده است و این روند ادامه خواهد داشت. مدیرعامل 
شرکت بازرگانی دولتی ایران با بیان اینکه شایعه افزایش 
نرخ گندم موجب اختلال در بازار می شود، خاطرنشان 
کرد: باتوجه به افزایش ۴۸درصدی قیمت خرید تضمینی 
گندم ازسوی دولت در مهرماه سال ۹۹ هیچ برنامه ای برای 
افزایش دوباره وجود ندارد و در این بازار ثبات خواهد بود. 
وی درخصوص بازار جو و گندم نیز تصریح کرد: مجوزی 
ازسوی ستاد تنظیم بازار صادر شده تا بخشی از جو مورد 
نیاز دامداران از ذخایر راهبردی کشور تامین شود تا 

آسیبی به خرید تضمینی گندم وارد نشود.

 تدوین محورهای حمایت 
بخش معدن از هپکو 

رئیس هیأت عامل ایمیــدرو، محورهای حمایت از 
هپکو را در راستای تامین ماشین آلات معدنی مورد 
نیاز این بخش مطرح کــرد. وجیه الله جعفری گفت: 
تامین ماشین آلات بخش معدن، حمایت از شرکت 
هپکو، بازسازی ماشین آلات معدنی شرکت های بزرگ 
همچون گل گهر و چادرملو و بررسی برنامه هپکو برای 
تولید و واردات ماشــین آلات معدنی، از محورهای 
حمایتی بخش معدن از شرکت هپکو است. وی افزود: 
همچنین اعلام نیاز شــرکت ملی صنایع مس ایران 
برای خرید برخی ماشین آلات معدنی به هپکو و نیز 
پیشنهاد انجام نیازسنجی خانه معدن ایران از معادن 
کوچک و متوسط درراستای تامین ماشین آلات مورد 

نیاز از دیگر اقدامات صورت گرفته است.

تامین قطعات ۶۳۰ هزار دستگاه 
خودرو با داخلی سازی

به منظور تحــقق شعار »تــولیــد، پــشتیبانــی ها و 
مانع زدایی ها« درراستای منویات مقام معظم رهبری، 
برنامه های شرکت طراحی مهندسی و تامین قطعات 
ایران خودرو، )ســاپکو( به عنوان ســازمان سرآمد در 
طراحی مهندسی، توسعه ساخت داخل و تامین قطعات 
و مجموعه های خودرو در دستور کار قرار گرفت. شرکت 
ساپکو، تامین و تحقق تولید ۶۳۰هزار دستگاه خودرو 
توســط ایران خودرو با رویکرد افزایش داخلی سازی ، 
افزایش عمق ســاخت داخل و کاهش ارزبری قطعات 
و مجموعه ها شــامل مواد، قطعات و قالب و ابزار را در 
دستور کار قرار داده و دراین راستا به منظور بهره گیری 
از حداکثر توان صنعتی، علمی و فناوری کشــور برای 
بهره مندی از توان شرکت های دانش بنیان، دانشگاه ها و 
صنایع دفاع، برنامه ریزی  کرده است. در حوزه تامین نیز 
توسعه، تخصصی سازی و به روزرسانی توانمندی های 
تکنولوژیکی و ظرفیتی شبکه تامین، طراحی، مهندسی 
و تکوین قطعات و مجموعه های پروژه های جدید ایران 
خودرو نظیــر  K۱۲۵ و موتور و گیربکــس جدید، از 

مهم ترین برنامه های ساپکو در سال جاری است.

 خودکفایی ذوب آهن 
در تامین برق

مدیرعامل ذوب آهن اصفهان گفت: افزایش قیمت 
برق صنعتی تاثیر چندانی بر بهای تمام شده محصولات 
ذوب آهن ندارد، چرا که میزان وابستگی این کارخانه به 
برق تولید شبکه بسیار ناچیز است و تقریبا ۱۰۰درصد 
برق مورد نیاز مجموعه در سال، توسط نیروگاه مستقر 
در ذوب آهن تامین خواهد شد. منصور یزدی زاده 
با اشاره به استقرار نیروگاه به منظور تولید برق مورد نیاز 
در شرکت ذوب آهن اصفهان گفت: این شرکت از یک 
نیروگاه ۲۲۰مگاواتی در مجموعه خود بهره  می گیرد 
که در بازه های زمانی متفاوت، میزان تولید آن بیش از 
نیاز این شرکت است. وی با اشاره به این که در مواقعی 
برق تولیدی در نیروگاه ذوب آهن با شبکه برق منطقه 
تبادل می شود، گفت: نیروگاه مستقر در ذوب آهن از 
گازهای فرآیندی استفاده کرده و در روند تولید برق از 
گاز طبیعی بهره نمی برد. یزدی زاده با بیان این نکته که 
استقرار نیروگاه در کنار محل تولید منجربه صرفه جویی 
۱۵درصدی برق می شود، گفت: براساس آمار ۱۵درصد 
از برق در شبکه های توزیع تلف می شود اما حضور 
نیروگاه در کنار ذوب آهن این میزان تلفات را به شکل 

درخور توجهی کاهش داده است.

خبـــر و نظــــر 

دهه ۹۰ یک دهه فرصت سوزی برای اقتصاد ایران بود، در 
این دهه یک رکود تورمی سنگین بر کشور حاکم شد. میانگین 
رشد اقتصادی دهه ۹۰ صفر و میانگین تورم هم ۲۴درصد، رشد 
تشکیل سرمایه ثابت ناخالص منفی ۵/۲درصد و نابرابری هم 
تشدید و از ۳۶/۵درصد به ۴۱درصد در پایان دهه ۹۰ رسید. این 
رکود تورمی در دهه ۹۰ در کشور حاکم شد. در همین دو ساله 
اخیر هم ۱۲درصد کیک اقتصاد ایران کوچک شد. درحال حاضر 
اقتصاد ایران به کمترین اندازه خود در تولید رسیده است که با 
توجه به متغیرهای صادرات و واردات کمتر از این هم نخواهد 
شد. دلیل اینکه چرا ایران از امسال و در سال آینده از رکود 
خارج می شود این است که اقتصاد ایران به اندازه کافی کوچک 
شده است و امکان کوچک شدن بیش از این را ندارد. از طرفی 
امسال صادرات نفت ما به واسطه کاهش شدت تحریم ها درحال 
رشد است و احتمالا امسال یک رشد اقتصادی بالایی را ابتدا 
به واسطه افزایش صادرات نفت و پس از آن به حداقل رسیدن 
اندازه اقتصاد ایران تجربه خواهیم کرد به همین دو دلیل احتمالا 
امسال رشد اقتصادی ایران بالای شش یا هفت درصد خواهد 
شد، اما این موضوع نشان دهنده خروج ایران از رکود اقتصادی 
نیست. این رشد صرفا به واسطه رشد درآمدهای نفتی و حداقل 
شدن  کیک اقتصاد ایران در طول دهه ۹۰ است و این علائم 
خروج از رکود اقتصاد ایران نیست. زمانی می توانیم بگوییم 
اقتصاد ایران از رکود خارج می شود که رشد سرمایه گذاری، 
مثبت شود، اگر در دو یا سه سال آینده این متغیر مثبت شود 
می توانیم انتظار داشته باشیم که کشور از رکود خارج می شود 
که آن هم نیاز به بهبود فضای کسب وکار، رشد سرمایه گذاری 
در بخش مسکن و ماشین آلات، حذف موانع سرمایه گذاری، 
حمایت مالی از بخش خصوصی و دیگر اصلاحات ساختاری 
است. به عبارتی لزوما رشد اقتصادی مثبت به  معنای خروج 
از رکود نیست. مثلا ما سال ۹۵، ۱۲/۵درصد رشد اقتصادی 
داشتیم که بیش از ۹/۵درصد آن به واسطه رشد درآمدهای 
نفتی بود. با اینکه رشد اقتصادی ایران در آن سال ۱۲/۵درصد 
بود ولی چون ۹/۵درصد آن به واسطه رشد صادرات نفتی بود، 
عملا این رشد اقتصادی نشانگر رشد سرمایه گذاری، خروج از 
رکود و بهبود وضعیت اقتصادی نیست. این اتفاق یک دهه و 
یک بار اتفاق می افتد و تمام می شود. در سال ۹۶ رشد اقتصادی 
ایران سه درصد شد. این رشد فقط یک سال اتفاق می افتد و آن 
هم به دلیل رشد درآمدهای نفتی بود. سال ۱۴۰۰ رشد بالایی 

خواهیم داشت.

 رشد اقتصادی لزوما به معنای خروج 
از رکود نیست

یکی از موضوعاتی که در توسعه شهری 
مطرح می شود ساخت وساز است، هرچه 
ساخت وساز بیشتر باشد روند توسعه هم 
شهری و هم اقتصادی سرعت بیشتری 
خواهد یافت چراکه بیش از ۸۰نوع کالا و 
خدمات در ارتباط مستقیم با ساخت وساز 
مدیریت  برنامه های  یکی از  هستند. 
شهری نوسازی بافت های فرسوده ای 
است که از آن به عنوان خطرات بالقوه 
یاد می شود. خطری که با وقوع یک زلزله 
پنج یا شش ریشتری می تواند به فاجعه 
ختم شود. به رغم وجود برنامه هایی برای 
نوسازی بافت های فرسوده در کشور، 
عملا در شهری مانند تهران با تراکم 
جمعیتی بالا و بافت فرسوده فشرده، 
براساس آمار شورای شهر تهران کمتر از 
پنج درصد بوده است. این درحالی است 
که برنامه های توسعه ای بیش از این رقم ها 
را پیش بینی کرده بودند. البته با توجه 
به حجم گسترده بافت های فرسوده و 
همچنین نبود نقدینگی مورد نیاز، بخشی 

از این طرح مسکوت مانده است.
 زمیــن، مــانع تولید مسکن 

در شهرها!
موضوع مسکن در ایران به ویژه در 
سال های اخیر و سال گذشته با وضعیت 
بسیار مبهمی روبرو شد؛ رشد فزاینده 
قیمت مسکن و به دنبال آن افزایش 
اجاره بها باعث شد تا رقم های عجیبی 
به ثبت برسد و براساس آخرین آمار 
بانک مرکزی میانگین قیمت مسکن 
در شهری تهران به بیش از ۲۸میلیون 
تومان برسد. یکی از دلایل رشد قیمت 
کاهش  گذشته  سال های  در  مسکن 
ساخت و ساز و عرضه مسکن مطرح شده 
است. هرچند که در سال های گذشته 
مشکلات در این بخش کمتر بود، اما 
به دلیل اینکه سیاست های اتخاذی در 
قبال تامین و عرضه مسکن روشن نبوده 

و الان هم نیست،  وضعیت هر روز بغرنج تر 
می شده است. امروز برخی از کارشناسان 
و فعالان بازار مسکن، نبود زمین کافی 
در شهرهای بزرگ با تراکم جمعیتی بالا 
نظیر تهران را یکی از موانع اصلی تولید 
مسکن می دانند. برهمین اساس نیز 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در 
نشست علنی روز چهارشنبه و در جریان 
بررسی جهش تولید و تامین مسکن، با 
رای موافق به ماده ۱۳ این طرح، وزارت 
راه و شهرسازی را موظف کردند به منظور 
تأمین زمین مورد نیاز این قانون، استفاده 
از اراضی درون شهری در بافت فرسوده و 
سکونت گاه های غیررسمی، اراضی متصل 
به بافت شهری و اراضی دستگاه ها را در 

اولویت قرار دهد.
 ضریــب استـهلاک در کشور 

2/5درصد است
بیت اله ستاریان، کارشناس بازار مسکن 
به »آرمان  ملی« در این باره گفت:  »تراکم 
جمعیتی در بافت فرسوده بسیار زیاد 
است و به دلیل همین فرسودگی در مقابل 
حوادثی نظیر زلزله بسیار آسیب پذیر 
هستند و اگر چنین حادثه ای رخ بدهد 
حتی به ساکنان خود مهلت خروج از خانه 
را نخواهد داد و هیچ فضای امنی برای 
مردم هم وجود ندارد ضمن اینکه در این 
بافت ها امکان خدمات رسانی مدرن ندارند 
و نمی توان امکانات را به آنها رساند. همه 
بافت های فرسوده کشور نیازمند بازسازی 
و نوسازی هستند،  اما به دلیل حجم تراکم 
این بافت ها نیازمند تجمیع است.« او 
ادامه داد:  »بازسازی بافت فرسوده یک 
برنامه متداول و روزمره همه شهرها است. 
در برخی از کشورها شهرداری ها، برخی 
از کشورها دولت ها و برخی با مشارکت 
مردمی و... و با استفاده از مکانیزم ها و 
سیستم ها و ابزارهای مختلف این کار را 
انجام می دهند.« ستاریان افزود:  »درنظر 

بگیرید آمار رسمی نشان می دهد ضریب 
استهلاک در کل کشور ۲/۵درصد است 
البته آمار بیش از اینهاست؛ به زبان ساده تر 
۴۰سال دیگر تمام ساختمان هایی که 
امروز در شهرهای می بینیم باید به طور 
کامل از نو ساخته شوند.  پس این اقدام باید 
یک رویه متداول در کشورها باشد. فرض 
کنیم در کشوری این ضریب به ۱/۵درصد 
باشد یعنی ۶۰سال دیگر همه شهر دوباره 
باید ساخته شود.« این کارشناس بازار 
مسکن معتقد است:  »البته ما در این 
موضوع خیلی عقب هستیم و فرض کنید 
که الان باید به اندازه دو سال بافت فرسوده 
داشته باشیم ولی به اندازه ۱۰تا۱۵سال 
آینده بافت فرسوده داریم که باید نوسازی 
شوند. با این وضعیت مجموعه های متولی 
هرکاری برای نوسازی بافت های فرسوده 
انجام بدهند، باز هم از برنامه ها عقب 
خواهند ماند. مگر سالانه چند هزار واحد را 
می توان نوسازی کرد؟ اگر همه مشکلات 
از طراحی گرفته تا مسائل حقوقی و مالی 
حل شود و طرح ها را آغاز کنند باز هم 
نمی توانند همه بافت های فرسوده را 
نوسازی کنند.« او اظهار کرد:  »فقط 
در شهر تهران بیش از ۸۰۰هزار واحد 
مسکونی فرسوده داریم و هر متولی هم 
که در این موضوع وجود داشته باشد 
-که شهرداری است- سالی بیشتر از 
۳۰هزار واحد را نمی تواند نوسازی کند. 
یعنی با این حساب حداقل ۱۵سال از 
برنامه نوسازی عقب است. ضمن اینکه 
سالانه ۵۰تا۶۰هزار خانه جدید هم 
ساخته می شود که این تعداد نیز در فرآیند 
نوسازی بافت فرسوده، دچار فرسودگی 
خواهد شد که آنها هم طی چندین سال 

نیازمند نوسازی می شوند.« 
 دولت نبایــد شخصــا وارد 

ساخت وساز شود
ستاریان بااشاره به مصوبه مجلس 

شورای اسلامی در مکلف کردن وزارت 
راه و شهرسازی برای تامین زمین مورد 
نیاز نوسازی بافت فرسوده، افزود:  »یکی از 
اصلی ترین دولت ها در تمام دنیا تامین 
زمین شهری با کاربری مسکونی، آموزشی، 
بهداشتی و... است. یعنی باید این زمین ها 
را ایجاد کند تا بخش خصوصی آنها را 
بسازد. دوره ای در مسکن مهر دولت 
خودش وارد ساخت وساز شد و مسیر 
اصلی خودش را گم کرد. دولت ها نباید 
وارد این موضوعات شوند؛ صرفا باید زمین 
را فراهم و به سازندگان اجازه ساخت وساز 
بدهند. تولید زمین های شهری و مسکونی 
از وظایف وزارت راه و شهرسازی است و 
اصلی ترین وظیفه هم سیاست گذاری 
راهبردی است. بااین حال وزارتخانه توان 
زیادی ندارد که بتواند چنین تولیدی را 
انجام دهد.« این کارشناس مسکن در 
پاسخ به این سؤال که آیا تجمیع واحدهای 
مسکنی فرسوده و ایجاد واحدهای جدید 
کمکی به کاهش تقاضای مسکن خواهد 
کرد،  اضافه کرد: »چون تراکم بافت های 
فرسوده بسیار زیاد و قواره ها کوچک است، 
در زمان تجمیع هم نمی توان به اندازه 
نیاز، واحد جدید ایجاد کرد. یعنی این هم 
یکی از مشکلاتی است که مانع افزایش 
مشارکت های مردمی است. ضمن اینکه 
در بحث کاداستر و حقوقی این بافت ها 
مشکلات زیای وجود دارد و به نظرم باید 
کار اساسی برای مدون سازی نوسازی 
بافت های فرسوده صورت بگیرد.« طرح 
اخذ مالیات از خانه های خالی و همچنین 
ثبت املاک در سامانه جامع مسکن و 
دریافت کد رهگیری در معاملات مسکن 
ازجمله اقدامات کنترلی بازار مسکن 
است که ازسوی مجلس مصوب شده تا 
شاید بتواند بخشی از مشکلات این عدم 
عرضه و همچنین رشد قیمت ها را در بازار 

برطرف کند.

آرمان  ملی- محمد سیاح: بافت فرسوده یکی از مهمترین معضلات 
در حوزه مدیریت شهری است. بخش های بزرگی از سطح شهرها در 
تسخیر همین بافت های فرسوده و فشرده قرار دارد که سال هاست 
مدیران شهری سعی دارند با جذب حمایت  دولت و مجلس و نظام 
بانکی و همچنین مردم، از پس مشکل برآیند؛ اما گستردگی این 
بافت ها و هزینه های سرسام  آور و مشکلات حقوقی بسیار و نبود 
نقدینگی مورد نیاز، این وضعیت تغییر چندانی نکرده است. برخی از 
کارشناسان اقتصادی بر این باورند که نوسازی بافت های فرسوده از 
طریق تجمیع باعث خواهد شد تا حداقل نیارهای محلی به مسکن 
هم برطرف شود ولی مخالفان این نظریه معقتدند که تراکم بالای 
جمعیتی در این بافت ها اجازه چنین اتفاقی را نمی دهد. به هرحال 
امروز بافت  فرسوده یک فرصت است آن هم در شرایط آشفته ای 
که بازار مسکن به دلیل کمبود عرضه به دنبال کاهش زمین های آزاد 

درون شهری و افزایش هزینه های آن بلاتکلیف است. 

»آرمان ملی « گزارش می دهد؛

بافت فرسوده، فرصت یا تهدید؟!
وحید شقاقی شهری

اقتصاددان

آرمان ملی: معاون طرح و برنامه وزارت صنعت از مصوبه ای 
خبر داد که به موجب آن شروع یک کسب وکار فقط با 
خوداظهاری و تعهد متقاضی نسبت به رعایت دستورالعمل ها 
و مقررات مصوب است و پس از ارائه تعهد ازطرف متقاضی، 
بلافاصله مجوز آغاز فعالیت برای وی صادر خواهد شد. سعید 
زرندی با تاکید بر اهمیت بهبود فضای کسب وکار در رشد 
اقتصادی کشور، کوتاه کردن فرآیند صدور مجوز را موجب 
توسعه سرمایه گذاری در بخش تولید عنوان کرد و از پیگیری 
این وزارتخانه برای اجرای مصوبه ها و قوانین موجود در راستای 
دستیابی به این مهم خبر داد. این مقام مسئول درباره برنامه ها 
و اقدامات وزارت صنعت درراستای توسعه و رونق در بخش 
تولید، به نظرسنجی انجام شده از نخبگان صنعتی و فعالان 
اقتصادی در حوزه تولید کشور اشاره کرد و افزود: همان طور 
که پیش تر نیز اعلام شد، در نظرسنجی انجام شده از حدود 
یک هزار نخبه صنعتی کشور، فضای کسب وکار به عنوان 
یکی از مهم ترین عوامل در رشد و رونق تولید عنوان شد. 
وی با تاکید بر اینکه تسهیل و تسریع در شروع فعالیت های 
اقتصادی یکی از شاخص های مهم در بهبود فضای کسب وکار 
و به دنبال آن افزایش جذب سرمایه به بخش تولید است، بیان 
کرد: درهمین راستا، شورای عالی اداری در بهمن ماه پارسال 
مصوبه ای را به منظور ساده سازی مراحل راه اندازی کسب وکار 
ابلاغ کرد. زرندی توضیح  داد: مصوبه مذکور، دستگاه های اجرای 
متولی یا همکار در صدور مجوزها را موظف می کند همه الزام ها 
و مقررات ذی ربط را در ابتدای کار به متقاضیان فعالیت های 
اقتصادی اطلاع دهند. وی ادامه  داد: با اجرای این مصوبه، 
متقاضیان کسب وکار می توانند درخواست خود را برای شروع 
کار بدون هیچ پیش شرط و درگیر شدن در فرآیندهای اداری 
خاص ارائه داده و پیگیر فعالیت خود شوند. وی گفت: در این 
طرح با ایجاد سازوکارهای جدید نظارتی هنگام اجرا، درصورت 
هرگونه انحراف از ضوابط و مقررات بلافاصله نسبت به ابطال 
مجوز، تعلیق مشروط، تذکر برای رفع نقص و سایر جرایم و 
ضوابط تنبیهی اقدام خواهد شد. زرندی باتاکیدبر پیگیری 
وزارت صنعت برای اجرای این مصوبه، خاطرنشان  کرد: وزیر 
صنعت، معدن و تجارت در نامه ای به همه دستگاه های مرتبط با 
صدور مجوز، بر ضرورت انتشار و اطلاع رسانی ضوابط و مقررات 
آن دستگاه در هنگام ثبت درخواست به متقاضیان و اخذ 
تعهدات لازم تاکید کرده و با قید فوریت خواستار اعلام ضوابط و 
مقررات آن دستگاه و ارسال متن تعهد یا تعهدنامه های مربوطه 

برای درج در سامانه ها شده است.

معاون وزیر صنعت خبر داد:
 صدور مجوز کسب وکار 

فقط با خوداظهاری متقاضیان

آرمان ملی: بازار سرمایه در روال اخیر با افت۱۰هزار 
و ۸۸۸واحدی همراه شد و شاخص کل در کانال یک 
میلیون و ۲۲۹هزار واحدی آرام گرفت. موضوعی که 
کارشناسان تداوم این روند را واکنش انتظاری بازار سرمایه 
به احتمال ریزش نرخ ارز در نتیجه مذاکرات برجامی 
عنوان کرده و معتقدند درصورت عدم تغییر شاخصه های 
تاثیرگذار احتمالا در آستانه انتخابات ریاست جمهوری 
شاهد صعود بازار خواهیم بود. براساس این گزارش روز 
گذشته بیش از یک میلیارد و ۸۷۲میلیون سهم، حق 
تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۲۱هزار و ۸۱۰میلیارد 
ریال دادوستد شد. همچنین شاخص کل )هم وزن( با 
یک هزار و ۲۵۶واحد کاهش به ۴۳۷هزار و ۱۱۵واحد و 
شاخص قیمت )هم وزن( با ۸۱۸واحد افت به ۲۸۴هزار 
و ۷۸۲واحد رسیدند .شاخص بازار اول هشت هزار و 
۳۰۵واحد و شاخص بازار دوم ۲۰هزار و ۸۴۸واحد 
کاهش داشتند .علاوه بر این در بین همه نمادها، نماد 
بانک پاسارگاد )وپاسار( با ۱۱۴واحد، تامین سرمایه 
امین )امین( با ۱۰۴واحد، صنایع سیمان دشتستان 
)سدشت( با ۸۴واحد، آلومینیوم ایران )فایرا( با ۸۱واحد، 
پرداخت الکترونیک سامان کیش )سپ( با ۳۷واحد، 

داروسازی امین )دامین( با ۲۷واحد، بین المللی محصولات 
پارس )شپارس( با ۱۸واحد، صنعتی بهشهر )غبشهر( 
با ۱۶واحد، لبنیات پاک )غپاک( با ۱۴واحد و لوله و 
ماشین سازی ایران )فلوله( با ۱۳واحد تاثیر مثبت را بر 
شاخص بورس داشتند. در مقابل فولاد مبارکه اصفهان 
)فولاد( با یک هزار و ۲۵۴واحد، ملی صنایع مس ایران 
)فملی( با یک هزار و ۱۵۰واحد، شرکت سرمایه گذاری 
تامین اجتماعی )شستا( با ۷۴۵واحد، صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس )فارس( با ۷۱۷واحد، معدنی دماوند )کدما( 
با ۵۴۹واحد، پالایش نفت اصفهان )شپنا( با ۴۷۵واحد، 
نفت و گاز پتروشیمی تامین )تاپیکو( با ۴۲۸واحد و بانک 
ملت )وبملت( با ۳۶۲واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس 
داشتند. بر پایه این گزارش، روز گذشته نماد شرکت 
سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا(، ملی صنایع 
مس ایران )فملی(، زامیاد )خزامیا(، فرآوری معدنی اپال 
کانی پارس )اپال(، معدنی دماوند )کدما(، تامین سرمایه 
امین )امین( و پتروشیمی بوعلی سینا )بوعلی(، در گروه 
نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.گروه فلزات اساسی هم در 
معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه های صنعت شد و 
در این گروه ۱۳۳میلیون و ۳۲۹هزار برگه سهم به ارزش 

دو هزار و ۴۹میلیارد ریال دادوستد شد. همچنین شاخص 
فرابورس نیز حدود هشت واحد افزایش داشت و بر روی 
کانال ۱۷هزار و ۹۲۴واحد ثابت ماند. همچنین در این 
بازار ۵۶۸میلیون و ۹۸۰هزار برگه سهم به ارزش ۱۳۵هزار 
و ۷۸۳میلیارد ریال دادوستد شد. در بازار فرابورس روز 
گذشته نمادهای بیمه پاسارگاد )بپاس(، هلدینگ صنایع 
معدنی خاورمیانه )میدکو(، سنگ آهن گهرزمین )کگهر(، 
مدیریت انرژی امید تابان هور )وهور(، بیمه اتکایی ایرانیان 
)اتکای( و تولید برق ماهتاب کهنوج )بکهنوج( تاثیر مثبت 
بر شاخص این بازار داشتند. همچنین نماد پلیمر آریا 
ساسول )آریا(، پتروشیمی مارون )مارون(، پتروشمی 
تندگویان )شگویا(، گروه توسعه مالی مهر آیندگان 
)ومهان(، سرمایه گذاری صبا تامین )صبا(، پتروشیمی 
زاگرس )زاگرس(، سرمایه گذاری صبا تامین )صبا(، 
پتروشیمی زاگرس )زاگرس( و صنایع ماشین های اداری 

ایران )مادیرا( تاثیر منفی بر شاخص فرابورس داشتند.

بورس قرمزپوش  به تعطیلات رفت

   15 سال عقب افتادگی در نوسازی بافت فرسوده 

افزایش 39 درصدی حداقل 
پرداختی بازنشستگان 

وزیــر تعـاون، کار و رفاه اجتماعی 
گفت: حداقل پرداختی بازنشستگان 
تامیــن اجتماعی امسال ۳۹درصد 
افزایــش یافت که این رقم منهای 
مــرحله دوم همسان سازی حقــوق 
بازنشستگان در روزهای پایانی ســال 
گذشته است. محمد شریعتمداری 
افزود: در جلــسه پــیشین هیــأت 
وزیران مصوب شد حداقل پرداختی 
بازنشستگان با ۳۹درصد افزایش از 
رقم یک میلیون و ۹۱۰هزار تومان به 
۲میلیون و ۶۵۵هزار تومان در سال 
۱۴۰۰ افزایش یابد. وی افزود: این 
افزایش برای سایر سطوح ۲۶درصد 
رشد به اضافه عدد ثابت ۲۴۸هزار 
و ۳۵۵تومان است و به این ترتیب 
بازنشستگان در فروردین ماه ۱۴۰۰ 
از افزایش دستمزد ۳۹درصد مطابق 
حداقــل مـزد کارگران برخوردار 
مــی شوند. وزیــر تعــاون تــاکید 
۳۹درصدی حقوق  افزایش  کرد: 
بازنشستگان منهای همسان سازی 
حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی 
است که مرحله دوم آن در روزهای 
پایانی سال گذشته برای سه میلیون 
و ۶۰۰هزار نفر به میزان یک میلیون و 

۲۰۰هزار تومان واریز شد.

تغییر نرخ سود بانکی 
تدریجی انجام شود

وزیر اقتصاد درباره احتمال تغییر در 
نرخ سود بانکی گفت: طبیعتا شرایط 
اقتصادی حاضر، خواستار جدیدی را 
طلب می کند، اما این امر باید بررسی 
بیشتر و به تدریج انجام شود. فرهاد 
دژپسند تاکید کرد: نظام بانکی کشور 
در سال جدید باید در کنار تقویت طرف 
عرضه و اعطای تسهیلات مستقیم به 
واحدهای تولیدی، تمرکز خود را بر 
حوزه مغفول مانده طرف تقاضا گذاشته 
و ازطریق اعطای تسهیلات به مردم 
جهت خرید کالای ایرانی، نسبت به 
ساماندهی این حوزه اقدام کنند. وزیر 
اقتصاد بابیان اینکه اعمال این سیاست 
را بهترین نوع حمایت از تولید می دانیم، 
افزود: بانک ها در این ارتباط می توانند 
قراردادهایی را با بنگاه های تولیدی 
یا سازمان های اجرایی منعقد کنند و 
با این کار منابعی تزریق می شود که 
برگشت پذیر بوده و ریسک کمتری دارد 
و اهداف مورد نظر را نیز پوشش می دهد؛ 
چه بسا اگر بنگاه های تولیدی ما تقاضای 
مکفی داشته باشند، این قدر سریع دچار 

چالش نمی شوند.


